TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 54/2017
PROCESSO Nº 3567/2017

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1. OBJETO: Pagamento de taxa de inscrição para participação do Campeonato Regional Amador de
futebol e Campeonato regional de Futsal da AMOP 2017.

2. JUSTIFICATIVA:
2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: A referida competição faz parte do calendário municipal de
eventos, em que a Secretaria de Esportes participa pelo 4º ano consecutivo, uma vez que a
competição traz modalidades que envolve atletas do município, justificando assim esse processo
licitatório.
2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, considerando que o parecer jurídico prevê a presente inexigibilidade em conformidade ao
disposto no artigo 25, Inciso II da Lei n.º 8.666/93 e atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas através da Portaria 140/2017, em especial ao
disposto no artigo 26 da Lei de Licitações RATIFICO a presente inexigibilidade a favor da empresa
abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:
AMOP ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ, inscrita no CNPJ sob o nº
75.907.576/0001-36, situada na Rua Pernambuco, nº1936, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná,
CEP n° 85.817-030, Telefone n° (45) 326-8544.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0701
Despesa Orçamentária: 2320
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$- 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

LOTE ÚNICO

ITEM QTD DISCRIMINAÇÃO V. UNIT

1 1 TAXAS DE INSCRIÇÃO PARA CAMPEONATO REGIONAL AMADOR DE
FUTEBOL AMOP - FUTEBOL

1.00,00

2 1 TAXAS DE INSCRIÇÃO PARA CAMPEONATO REGIONAL AMADOR DE
FUTEBOL AMOP - FUTSAL

500,00

TOTAL R$- 1.500,00

Ubiratã - Paraná, 18 de Julho de 2017.

NICANOR TADASHI KIMURA
Presidente da Comissão de Licitação

Nomeado Conforme Portaria 140/2017

EXTRATO DE CONTRATO N° 299/2017
PROCESSO N.º 3567/2017

INEXIGIBILIDADE N.º 54/2017

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1. OBJETO: Pagamento de taxa de inscrição para participação do Campeonato Regional Amador de
futebol e Campeonato regional de Futsal da AMOP 2017.

2. PARTES DO CONTRATO:
2.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.2. CONTRATADA: AMOP ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PARANÁ E CNPJ Nº
75.907.576/0001-36.

3. VALOR DA CONTRATAÇÃO:
3.1. Valor: R$-1.500,00 (mil e quinhentos reais).

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0701
Despesa Orçamentária: 2320
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.
Fonte de Recurso:
Valor da Despesa: R$- 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

5. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses.

6. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.